
UCHWAŁA NR  XXIV/247/2017 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd 

 

 Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym /Dz.U. z 2016 r., poz 1867 ze zm./ Rada Gminy Gietrzwałd 
uchwala, co następuje: 

§1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz 

przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych zlokali-

zowanych na terenie Gminy Gietrzwałd, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Gietrzwałd. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1. stanowi załącznik 

Nr 1 do uchwały. 

3. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 

mowa w  ust. 1, stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§3. Traci moc uchwała nr XXXIX/396/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. oraz 

zmieniające ją uchwały nr VIII/73/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r. oraz XXI/217/2016 

z dnia 27 października 2016 r. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr  XXIV/247/2017 
Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 26.01.2017 r. 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA 
TERENIE GMINY GIETRZWAŁD, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA GIETRZWAŁD 
 

Lp. Miejscowość Nr działek 

1 Naterki 9  (na rozdrożu) 

65/3 (koło Westo) 

2 Unieszewo 176/1 i 313/4 (straż) 

3 Łajsy (obr. Pęglity) 19/2 (od str. Smoleń) 

4 Woryty 154/1 (wieś) 

5 Gietrzwałd 

187 (ul. Ostródzka) 

163/5 (ul. Szkolna) 

133/7 (ul. Olsztyńska) 

253/8 (Gimnazjum) 

6 Biesal 
276/7 (tory) 

59/2 (szkoła) 

121 (w kier. stadionu) 

7 Naglady 164/6 (ul. Wiejska) 

8 Tomaryny 65/2 (świetlica wiejska) 

9 Rapaty 93/3 (zjazd z DK 16 do Grazym) 

83 (w kier. Grazym) 

10 Dłużki 21/2 (wieś) 

11 Gronity 91/2 (plac zabaw) 

54 (koło kamienia) 

12 Pęglity 239 (wieś) 

13 Rentyny 154/1 (wieś) 

14 Grazymy 512 (plac zabaw) 

15 Jadaminy 50/1 (wieś) 

16 Parwółki 217/3 (wieś) 

17 Salminek 178/4 (wieś) 

18 Guzowy Piec 95 (wieś) 

19 Śródka 45/3 (rondo) 

125/2 (wiata) 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr  XXIV/247/2017 

Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 26.01.2017 r. 

 
 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA GIETRZWAŁD 

 

§ 1. Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o:  

1) uchwale - należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Gietrzwałd w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przy-
stanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Gietrzwałd; 

2) przystankach komunikacyjnych - należy przez to rozumieć przystanki 
komunikacyjne, zlokalizowane na terenie Gminy Gietrzwałd, wskazane w załączniku 
Nr 1 do uchwały, które zostały udostępnione dla operatorów i przewoźników, a sta-
nowią miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii 
komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje dotyczące w szczególności 
godzin odjazdów środków transportu, a ponadto w transporcie drogowym, oznaczone 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

3) właścicielu - należy przez to rozumieć Gminę Gietrzwałd, która jest właścicielem 
lub zarządzającym przystankami komunikacyjnymi;  

4) operatorze - należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbio-
rowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publi-
cznym transporcie zbiorowym;  

5) przewoźniku - należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 
1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz 
przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komuni-
kacyjnych.  

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje na pisemny wniosek operatora lub prze-
woźnika Wójt Gminy Gietrzwałd. 

3. Szczegółowy tryb i warunki wydawania zgód, o których mowa w ust. 1, określi Wójt 
w drodze zarządzenia.  

§ 3. Przewoźnicy oraz operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiązani są do 
przestrzegania następujących zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych:  

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w sposób zgodny z 
przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym;  

2) ograniczania czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunika-
cyjnych do czasu zapewniającego wsiadanie i wysiadanie pasażerów oraz za inka-
sowanie należności,  



3) wykonywania usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy.  

§ 4. Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych:  

1) przewoźnicy i operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, mają prawo zatrzymywać 
się na przystankach komunikacyjnych w celu umożliwienia pasażerom wsiadania  
i wysiadania;  

2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym 
celu niż opisany w pkt 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów;  

3) dopuszcza się możliwość postojów na przystankach komunikacyjnych wynikają-
cych z rozkładów jazdy;  

4) zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody właściciela 
rozmieszczania plakatów, oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.  

§ 5. 1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji 
objazdów i innych sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Wójt 
może ustanawiać tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników  
i operatorów.  

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, warunki i zasady korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, stosuje się odpowiednio.  
 

 

 


